
 
 

Pabeigti būvdarbi ERAF projektā “Energoefektivitātes paaugstināšana PII “Pasaciņa”” 

 

Jūnijā ir noslēgušies Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” ēkas būvdarbi, kas tika 

veikti Eiropas Savienības Reģionālās attīstības fonda līdzfinansēta projekta Nr.4.2.2.0/17/I/103 

“Energoefektivitātes paaugstināšana PII “Pasaciņa”” ietvaros. Atbilstoši līgumam, būvuzņēmējam SIA 

“Telms” šie darbi bija jāpabeidz līdz 2020.gada 31.maijam. Šā gada 9.jūnijā Būvniecības valsts kontroles 

biroja speciālisti klātienē iepazinās ar ēkā veiktajiem pārbūves darbiem un dokumentāciju un 10.jūnijā 

Būvniecības valsts kontroles biroja izdeva aktu par būves pieņemšanu ekspluatācijā. 

Veicamo ERAF projekta darbību ietvaros tika parakstīts līgums ar SIA “Telms” par būvdarbu 

veikšanu 2018.gada 18.decembrī. 2018.gada 12.decembrī noslēgts līgums ar SIA “Būvētika” par 

būvuzraudzības veikšanu. Autoruzraudzību nodrošina SIA “Būvdizains”. Būvdarbi ēkā uzsākti 2019.gada 

13.februārī un demontāžas darbu laikā konstatēti papildu nepieciešamie būvdarbi. Tika noslēgti vairāki 

līguma grozījumi, palielinot būvdarbu līguma summu par 14,62%.  

Kopējo būvniecības izmaksu sadalījums ir šāds: 

Būvniecības izmaksas kopā, EUR, t.sk.: 1 873 948.88   

 Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējums 291 975.00   

valsts budžeta dotācija pašvaldībām 182 889.07   

Tukuma novada pašvaldības budžeta finansējums 1 399 084.81   

Pēc būvdarbu pabeigšanas, objekts tiek aprīkots ar mēbelēm un inventāru, lai mazajiem 

bērnudārza apmeklētājiem tiktu nodrošināts viss nepieciešamais. 

 

Tukuma novada Dome 2018.gada 18.jūlijā parakstīja Vienošanos ar Centrālo finanšu un līgumu 

aģentūru par Eiropas Savienības Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projekta Nr.4.2.2.0/17/I/103 

“Energoefektivitātes paaugstināšana PII “Pasaciņa”” īstenošanu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 8.marta noteikumiem Nr.152 “Darbības programmas 

“Izaugsme un nodarbinātība” 4.2.2.specifiskā atbalsta mērķa “Atbilstoši pašvaldības integrētajām 

attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo energoresursu 

izmantošanu pašvaldību ēkās” īstenošanas noteikumi”, Centrālā finanšu un līgumu aģentūrā kā sadarbības 

iestādē 2017.gada 29.novembrī tika iesniegts Tukuma novada Domes projekta iesniegums 

“Energoefektivitātes paaugstināšana PII “Pasaciņa”” ierobežotā projektu iesniegumu atlasē. 

Projekta mērķis ir samazināt primārās enerģijas patēriņu, sekmējot energoefektivitātes 

paaugstināšanu Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes "Pasaciņa" ēkā un pašvaldības 

izdevumu samazināšanos par siltumapgādi, veicot ieguldījumus pašvaldības ēkā atbilstoši Tukuma 

novada attīstības programmā plānotajām investīcijām. 

Sasniedzamie rezultāti ir: 1) primārās enerģijas gada patēriņa samazinājums sabiedriskajā ēkā 

projekta ietvaros veikto investīciju rezultātā - 282 277 kWh/gadā (kilovatstundas gadā), 2) 

siltumnīcefekta (ogļskābo) gāzu samazinājums gadā projekta ietvaros veikto investīciju rezultātā - 56,04 

CO2 emisijas ekvivalents (tonnas gadā). 

Bērnudārzs būvdarbu laikā 

 
 



Atjaunotā bērnudārza “Pasaciņa” ēka 06.2020. 

 
 

Turpinās piebūves celtniecība 

Kurzemes ielā 5 par pašvaldības budžeta līdzekļiem vēl turpinās piebūves celtniecība, 

rotaļlaukumiņu ierīkošana un teritorijas labiekārtošana. Līdz ar to bērnudārzā būs iespējams atvērt jaunas 

3 grupiņas un uzņemt papildus 60 bērnus. Kopumā pirmsskolas izglītības iestādi varēs apmeklēt aptuveni 

280 bērnu. 

Piebūve būvdarbu procesā 

 
 

Sagatavoja D.Zvagule, 19.06.2020. 


